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Protokół Nr 32/23 

 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło 

się 13 kwietnia 2023 r. w trybie zdalnym z użyciem telekonferencji oraz systemu eSesja 

(stosownie do art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. 2021 poz. 2095 

z późn. zm.). 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09:05 i trwało do godz. 10:20. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadziła Agata Binkowska – Przewodnicząca Komisji. 

 

Wydruk listy obecności Członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu.  

 

Ad 1. 

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska otworzyła posiedzenie, a następnie poinformowała, 

że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się  

w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącą 

obrady.  

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie protokołu kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną 

w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w przedmiocie realizacji wybranych 

inwestycji.  

3. Przygotowanie kontroli w Muzeum Wsi Kieleckiej w przedmiocie funkcjonowania 

Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie: 

a) zapoznanie się z materiałami przekazanymi do kontroli, 

b) ustalenie składu zespołu kontrolnego, 

c) wyznaczenie kierunków kontroli. 

4. Przygotowanie kontroli w Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego 

w przedmiocie działalności statutowej jednostki w latach 2018-2022: 

a) zapoznanie się z materiałami przekazanymi do kontroli, 

b) ustalenie składu zespołu kontrolnego, 

c) wyznaczenie kierunków kontroli. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej.  

6. Sprawy różne.  
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Przebieg posiedzenia 

 

Ad 2. 

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poinformowała, że Członkowie Komisji 

w systemie eSesja otrzymali protokół kontroli przeprowadzonej w Świętokrzyskim Zarządzie 

Dróg Wojewódzkich w przedmiocie realizacji wybranych inwestycji. 

Przebieg i wyniki kontroli zreferował Radny Paweł Krakowiak, Przewodniczący Zespołu 

Kontrolnego, zgodnie z protokołem kontroli, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

posiedzenia Komisji.  

 

Głos w dyskusji zabrali: Radny Grzegorz Świercz, Dyrektor ŚZDW Jerzy Wrona, Zastępca 

Przewodniczącego Komisji Grzegorz Banaś, Radny Paweł Krakowiak, Członek Zarządu 

Tomasz Jamka, Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska.  

 

Członkowie Komisji krytycznie odnieśli się do działania jednostki. Podnoszono głównie brak 

wystarczającego nadzoru nad realizacją inwestycji, nieuzasadnione przedłużanie wykonawcom 

terminów na wykonanie zadań oraz brak realizacji zaleceń pokontrolnych Komisji Rewizyjnej 

sprzed roku w zakresie montażu w czterech pozostałych samochodach systemu GPS.  

 

Wyjaśnień do uwag członków Komisji udzielali: Członek Zarządu Tomasz Jamka oraz 

Dyrektor ŚZDW Jerzy Wrona. Zwrócono uwagę na bardzo trudny 2022 rok, w którym można 

było zaobserwować nie tylko rosnącą inflację, ale również przerwane łańcuchy dostaw. Z uwagi 

na wysokie ceny, konieczne było powtarzanie przetargów. Podniesiono również problem 

pozyskania do pracy pracowników z uprawnieniami budowlanymi. Następnie omówiono 

uwarunkowania realizacji poszczególnych inwestycji.  

 

Radny Grzegorz Świercz poprosił o informacje na temat: 

− przebiegów odnotowanych w samochodach, w których nie był dotychczas 

zainstalowany system GPS, 

− wysokości kar jakie nałożył Dyrektor ŚZDW na wykonawców w związku 

z niedotrzymaniem postanowień zawartych w umowach – w podziale na poszczególne 

inwestycje. 

 

Pismo w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Odpowiedź Dyrektora ŚZDW stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Komisja przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”, zatwierdziła protokół kontroli 

w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w przedmiocie realizacji wybranych 

inwestycji. Uchwała nr 27/23 Komisji w tej sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 7 do protokołu.  

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poinformowała, że na najbliższą sesję zostanie 

skierowany projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Sejmik wyników kontroli (załącznik 

nr 8 do protokołu). 

 

Pismo dot. inicjatywy uchwałodawczej w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
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Ad 3a. 

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poinformowała, że materiały do kontroli 

w Muzeum Wsi Kieleckiej w przedmiocie funkcjonowania Mauzoleum Martyrologii Wsi 

Polskich w Michniowie zostały zamieszczone w systemie eSesja.  

 

Uwag do materiałów nie zgłoszono.  

 

Ad 3b. 

 

Komisja wyłoniła zespół kontrolny w składzie:  

1. Marcin Piętak, Przewodniczący Zespołu. 

2. Paweł Krakowiak. 

 

Ad 3c. 

 

Ustalono, że szczegółowe kierunki kontroli wyznaczy wyłoniony zespół kontrolny. 

 

Ad 4a.  

 

Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska poinformowała, że materiały do kontroli 

w Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego w przedmiocie działalności statutowej 

jednostki w latach 2018-2022 zostały zamieszczone w systemie eSesja.  

 

Ad 4b.  

 

Komisja wyłoniła zespół kontrolny w składzie:  

1. Artur Konarski, Przewodniczący Zespołu. 

2. Magdalena Zieleń. 

 

Ad 4c.  

 

Ustalono, że szczegółowe kierunki kontroli wyznaczy wyłoniony zespół kontrolny. 

 

Ad 5.  

 

Komisja jednogłośnie (przy 7 głosach „za”) podjęła uchwałę w sprawie zdalnego trybu 

obradowania następnego posiedzenia. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 10 

do protokołu. 

 

Ad 6.  

 

W sprawach różnych: 

 

Radny Grzegorz Świercz zawnioskował o przeprowadzenie kontroli poza planem kontroli 

Komisji Rewizyjnej - w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 

w Kielcach oraz wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych, 
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kontrolowanych przez Komisję Rewizyjną w VI kadencji w przedmiocie realizacji wniosków 

i zaleceń pokontrolnych Komisji Rewizyjnej w okresie VI kadencji.  

Komisja jednogłośnie (7 głosów „za”) podjęła uchwałę w ww. sprawie (załącznik nr 11 do 

protokołu). Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Korespondencja w sprawie uzgodnienia z Przewodniczącym Sejmiku podmiotu, przedmiotu 

i terminu kontroli stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Pismo do Marszałka Województwa w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu.  

  

 

                    

Przewodnicząca Komisji  

 

 

      Agata Binkowska 

 

 

 

  

Protokół sporządził: Michał Wójcik 

 


